
UCHWAŁA NR XXVI/202/20 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2, art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                    
(Dz. U z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sędziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 23.03.2020 r. złożonej przez Koalicję Polska Wolna od 
5G w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Sędziejowice uchwały w sprawie ochrony zdrowia 
mieszkańców przed coraz większą ekspozycją pola elektromagnetyczne. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sędziejowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D80D53-61F8-440B-8D09-71E0E4A9FCB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Petycja Koalicji Polska Wolna od 5G wpłynęła do Rady Gminy Sędziejowice 23. 03. 2020 r.
Przedmiotem petycji były postulaty: podjęcia przez Radę Gminy Sędziejowice uchwały „w sprawie ochrony
zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniami” oraz zobowiązania do: wykonania uchwały, opublikowania
jej na stałe na stronie internetowej, przekazania uchwały dyrektorom wszystkich szkół i przedszkoli na
terenie Gminy Sędziejowice oraz przekazania uchwały władzom wojewódzkim i krajowym.

W wyniku rozpatrzenia danej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dn.
17.12.2020 r. postanowiła zaopiniować daną petycję negatywnie oraz przekazać uchwałę w sprawie
rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G do Rady Gminy Sędziejowice w celu podjęcia niniejszej
uchwały na przyszłym posiedzeniu Sesji Rady Gminy Sędziejowice.

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także fakt, iż ocena wyżej
wskazanego problemu może być przedmiotem opracowania naukowego, nie ma podstaw do uwzględnienia
przedmiotowej petycji. W dniu dzisiejszym nie ma informacji na temat analiz skali zachorowań
mieszkańców Gminy Sędziejowice z powodu zwiększonej ekspozycji na pole elekromagnetyczne. Jednakże
podnieść należy, iż Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) rozpoczęła przewidziane na 5 lat badania nad
wpływem na zdrowie ludzkie fal elektromagnetycznych wytwarzanych przez różne powszechnie używane
urządzenia. Jak oświadczyli eksperci WHO, dotychczasowe analizy nie potwierdzają zagrożenia ze strony
takich urządzeń jak telefony komórkowe, kuchenki mikrofalowe, suszarki do włosów, golarki elektryczne
lub pralki.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Sędziejowice, 23.12.2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D80D53-61F8-440B-8D09-71E0E4A9FCB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

